ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»__________2020 года №______

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок закупки товаров, работ и услуг

на территории Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок закупки товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15
«О закупке товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной

Республики» (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела I Порядка слова «сроки и процедуры» заменить
словом «механизм».

1.2. В подпункте 34 пункта 2 раздела I Порядка слова и цифры «в разделе

XXIV» заменить словами и цифрами «в разделе ХХIII».

1.3. Абзац двенадцатый пункта 25 раздела IX Порядка изложить
в следующей редакции:

«запрос ценовых предложений – в день направления запроса

участникам;».

1.4. Пункт 46 раздела XIV Порядка дополнить подпунктом 5 следующего
содержания:

«5) предлагаемая цена на запланированный к закупке товар превышает
более чем на 15 процентов среднюю розничную потребительскую цену на

данный товар в Луганской Народной Республике, указанную в последнем

2

мониторинге цен на отдельные виды товаров, проведенном Государственным
комитетом статистики Луганской Народной Республики.».

1.5. В пункте 115 раздела XVIII Порядка слова «информацию

о результатах процедуры ценовых предложений» заменить словами

«уведомление о результатах процедуры запроса ценовых предложений».

1.6. В пункте 121 раздела XIX Порядка слова «процедуры закупки одного
участника» заменить словами «процедуры закупки у одного участника».

2. Внести в приложение № 3 «Инструкция по проведению заказчиками

мониторинга цен на закупаемые товары, работы и услуги» к Порядку
следующие изменения:

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Настоящая инструкция определяет механизм проведения заказчиком
мониторинга цен на товары, работы и услуги в соответствии с разделом ХХII

Порядка.».

2.2. В абзаце первом пункта 1 слово «рекомендуется» заменить словом

«необходимо».

2.3. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) направить запросы о предоставлении ценовой информации не менее

чем двум, а при закупке продуктов питания – не менее чем трем поставщикам
(подрядчикам, исполнителям), обладающим опытом поставок соответствующих

товаров, работ, услуг, информация о которых имеется в свободном доступе
(в частности опубликована в печати, размещена на сайтах в сети Интернет).

Запрос рекомендуется направлять в том числе поставщикам (подрядчикам,
исполнителям), имевшим в течение последних двух лет, предшествующих

мониторингу цен, опыт выполнения аналогичных договоров, заключенных
с заказчиком и (или) другими заказчиками, при этом следует учитывать, что
такие договоры должны быть надлежаще исполнены;».

2.4. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) разместить запрос о предоставлении ценовой информации
на собственном веб-сайте заказчика или при его отсутствии – на веб-сайте

вышестоящего органа управления.
Запрос должен содержать срок предоставления ценовой информации.

Срок предоставления участником ценовой информации устанавливается
заказчиком, но не может быть менее 3 рабочих дней со дня размещения запроса

на соответствующем веб-сайте.
Запрос должен быть доступен для ознакомления в течение всего срока,

установленного для предоставления участником ценовой информации.».

3

2.5. В абзаце первом пункта 2 слово «может» заменить словом «должен».

2.6. Пункт 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) содержащую сведения о цене на запланированный к закупке товар ,

превышающей более чем на 15 процентов среднюю розничную

потребительскую цену на данный товар в Луганской Народной Республике,
указанную в последнем мониторинге цен на отдельные виды товаров,

проведенном Государственным комитетом статистики Луганской Народной
Республики.».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики  С. И. Козлов